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ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2014

7

Gentjan BERBERI- {

Nr AKTIVET |shenime| VITI 2014 VITI 2013
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktivet monetare 4,670,500 84,112
(i) |- Ne arke 1 8,319 1,019
ii) |~ Ne banke 1 4,662,181 83,093
2 |Derivative dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtin » =
3 |Aktivet té tjera financiare afatshkurtra 709,217,594 708,599,640
(i) Kerkesa te arketueshme 2 4223127 4223127
(ii) |\Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 17,948,809 17,330,855
(i) 462 |Instrumente te tiera borxhi 6
(iv) 471 |Instrumente te tiera financiare 7 687,045,658 687,045,658
4 |Inventari 8 857,076 38,672,021
(i) Léndét e para 588,963 2,371,839
[ (ii) Prodhim né proces 8 - =
(iii) 342 | Produkte té gatshme 8 268,113 36,300,182
(iv)| 305 |Mallra pér rishitje 8 - F
(v) Parapagesat pér furnizime - -
4/1 |Inventari ( Ne koncesion ) 8 28,696,669 28,696,669
i) Léndét e para ( Ne koncesion) 27,827,869 27,827,869
iii) | 342 | Produkte t& gatshme (Ne Koncesion) 8 868,800 868,800
5 [Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtéra té mbajtura pér shitje
7_|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 743,441,839 776,052,442
il |AKTIVET AFATGJATA
1 [|investimet financiare afatgjata - .
2 |Aktive afatgjata materiale 9 535,007,356 540,329,626
(i) 211 |Toka 9 177,343,120 181,931,920
(i) | 212 |Ndértesa 9 188,438,661 189,172,131
(iii) 213 |Makineri dhe pajisje 9 17,787,513 17,787,513
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale 9 151,438,062 151,438,062
3_|Aktivet Biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale - -
5 |Kapital aksionar i papaguar
2 |Aktive té tjera afatgjata ( ne koncesion) 9 354,762,994 354,762,994
(i) 211 |Toka 9 48,229,362 48,229,362
(i) | 212 |Ndértesa 9 222,560,474 222,560,474
(i) 213 |Makineri dhe pajisje 9 83,613,942 83,613,942
(iv) |Aktive té tiera afatgjata materiale 9 359,216 359,216
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II) 889,770,350 895,092,620
TOTALI | AKTIVEVE (I + Il) 1,633,212,189 | 1,671,145,062
AAM te tiera jashte bilancit 39,092,501 39,092,501
211(JB) Toka (e ndertesave te shembura) 5,783,680 5,783,680
~ |212(JB) [Ndertesa e ndertime 33,308,821 33,308,821
Ndertesa vlera kontabel fillestare 74,794,879 74,794 879
Amortizimi i ndertesave (41,486,058) (41,486,058)
213(JB) | Makineri e paisje - -
Makineri viera kontabel fillestare 911,597 911,597
Amortizimi i makinerive e paisjeve (911,597) (911,597)
Hartuesi | PF LIKUIDATORI
Fran GJERGJ (J




ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2014

e i VITI 2014 VITI 2013
Nr |PASIVET DHE KAPITALI Shenime
| T -
| IPASIVET AFATSHKURTERA
1 [Derivativét
2 |Huamarrjet - "
3 |Huaté dhe parapagimet 11 267,596,479 293,366,117
(i) 401 |Té pagueshme ndaj furnitoréve 177,837,325 179,423,263
| (ii) 424 | Té pagueshme ndaj punonjésve 12 287,814 2,154,399
(iii) Detyrime tatimore 13 55682,748 5,196,054
431 | Sigurime shogerore dhe shendetsore 1,835,198 4,469,399
L 442 | Shteti-Tatim mbi te ardhurat personale 75,335 725,855 |
4454 | Shteti- Detyrimi per TVSH 3,672,215 = |
449 | Shteti-Tatim ne burim 800
444 | Shteti- Detyrimi per tatim fitimin - -
(iv) Hua té tiera 83,535,592 84,089,984
451 | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
| 4672 |Kreditore te tiere 14 83,535,592 84,089,984
(v) 418 |Parapagimet e arkétuara 15 353,000 22,502,417
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
& |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (i) 267,596,479 293,366,117
Il |PASIVET AFATGJATA
1 |Huat afatgjata 16 103,186,310 103,197,908
[ Hua ,bono dhe det. financiare 103,186,310 103,197,908
Bonot e konvertueshme
2 _|Huamarrje té tjera afatgjata 17 116,141,640 108,828,250
3__|Provizionet afatgjata
4 |CGrantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il) 219,327,950 212,026,158
TOTALI | PASIVEVE (I+Il) 486,924,429 505,392,275
lil  [KAPITALI
1 |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né pasqyrat
) financiare té konsoliduara ) ¥ =
2 |Kapitali q& | pérket aksonaréve t& shogérisé memeé
B (pérdoret vetém né PF te konsoliduara)
~ 3 |Kapitali aksionar 18 2,871,317,000 2,871,317,000
4 | Diferenca rivlieresimi 275,585,054 275,585,054
5 |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
__ 6 |Rezerva statusore A
7 |Rezerva ligjore I
8 [Rezerva té tiera
9 | Fitimet (Humbje) te pashpérndara 19 (1,981,149,267) (1,955,663,643)
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 20 (19,465,027) (25,485,624)
TOTAL | KAPITALIT (Il 1,146,287,760 1,165,752,787
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(1,IL1iI) 1,633,212,189 1,671,145,062
Te tjera jashte bilancit 39,092,501 39,092,501
( vilera neto e AAM jashte bilancit)
Hartuesi i PF LIKUIDATORI

Gentjan BERBERI_ .




ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane

A. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Nr pi | elementeve Shenimn VITI 2014 VITI 2013
1 | Shitjet neto 701,707 708,7523 43,949,737 10,194,839
2|Te ardhura té tiera (nga veprimtarité e shfrytéz 732 21 8,000,000 750,000
| 3|Ndryshimet né& inventarin e prod. t& gat.dhe n& 713,714 (36,032,069) (7.169)
4|Materiale te konsumuara :602;;604; (1,671,439) (677,247)
5|Kosto e punes (18,471,405), (18,386,345)
5.1|Pagat e personelit 641 (16,094,036)| (15,906,776)
5.2|Shpenzimet e sigurimeve shogérore 644 (2,377,369) (2,479,569)
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 681 6865 - 4,468,275
7 |Shpenzime té tiera nga vepsim At e sisfghitrios; 638,652,654,658| 22 (6,635,610)| (23,989,723)
8 Totali | shpenzimeve (4 deri 7) (26,678,454)  (38,585,040)
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit (10,760,786)| (27,647,370)
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njgsité e kontrolluara = =
11|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet = -
12|Te ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare - -
| 12.1|Té ardhurat dhe shpenzimet fin. nga inv. tjera fin. afatgjata - 5
! | 12.2|Té ardhurat dhe shpenzimet nga interes$1;7s7 dhe 661; 667 (1,153,419) 1,812
| 12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 766 dhe 666 (7,550,822) 2,138,934
12.4|Té ardhura dhe shpenzime t& tjera finan 668;,758,768; - 21,000
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (8,704,241) 2,161,746
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 20 (19,465,027)] (25,485,624)
15|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 694
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 20 (19,465,027)| (25,485,624)
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
| i
Hartuesi i PF LIKUIDATORI
Fran GJERGJI Gentjan BERBERI




ALBBAKER sh.a ne Likuidim Tirane

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE - METODA INDIREKTE VITI 2014

Viti 2014 Viti 2013
_ I |[Fluksi i para tatimit nga veprimtarité e shfrytézimit
| 1 Fitimi para tatimit X (19,465,027) (25,485,624)
2 |Rregullime pér:
Amortizimin X - (4,468,275)
Fitime/Humbje nga kémbimet valutore (X)X 7,550,822 2,138,934
Té ardhurat nga investimet (X) " -
Shpenzime pér interesa (X) (1,158,707) (1,812)
3 _Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga (X)X
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera - (2,438,756)
4 |Rritie/rénie né tepricén inventarit X(X) (37,814,545) (6,824)
| 5 _|Rritje/rénie né tepr.e detyrimeve, pér t'u paguar nga akiviteti X(X) (25,769,638) 10,602,583
Paraté e pérftuara nga aktivitetet X - 21,000
6 |Interesi i paguar (X) =
7 |Tatimfitimi i paguar (X) = =
Pa;ajla neto nga aktivitetet e shfrytézimit (76,657,495) (19,738,774)
2 |
Il |Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
| 1 |Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus parat e arktuara (X) - =
| 2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (X)
3 |Té ardhura nga shitja e pajisjeve X - =
_4 |Interesi | arkétuar X - -
5 |Dividentét e arkétuar X v -
Paraja neto, e p?rdomr né aktivitetet investuese - -
it |Fluksi | parave nga veprimtarité financiare
| 1 |Té ardhura nga diferenca rivieresimi X = -
2 Té ardhura nga huamarrje afatgjata X - =
3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare (X) - ”

4 |Dividentét e paguar (X) - -
‘Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare = =
___|Rritja/rénia neto e mjeteve monetare X2-X1 4,586,388 (4,809,692)
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél X1 84,112 4,893,804
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél X2 4,670,500 84,112

Hartuesi i PF LIKUIDATORI

Gentjan BERBERI
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ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare qé mbyllen mé 31.12.2014

SHENIME SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE “ALBBAKER” SH.A. NE LIKUIDIM

TIRANE

1.Parimet e pérgatitjes sé Pasqyrave Finaciare
(a ) Deklarata e parimeve kontabél

Shoqgéria ka mbaijtur regjistrimet kontabél dhe pérgatitjen e pasqgyrave financiare
né pérputhje me legjislacionin kontabél dhe tatimor né Republikén e Shqipérisé.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr 9228, daté 29 prill
2004 “ Peér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombétare té
Kontabilitetit.
( b ) Parimet e pérgatities s& PF
Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazén e parimit t& kostos historike.
Politikat kontabél t& méposhtéme jané zbatuar né vijimési né periudhat e
paragitura né kéto pasqyra financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese.

Kéto pasqyra financiare jan& pérgatitur né Lek& (Monedha shqiptare) né
perputhje me legjislacionin kontabél né Shqipéri

2. Politikat kontabél kryesore

(a) Aktivet monetare
Aktivet monetare pérbéhen nga gjendja e tyre né arké dhe llogarité bankare

(b) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané vierésuar me koston minus provizionin e krijuar
(c) Detyrimet tregtare dhe detyrimet e tjera

Detyrimet tregtare dhe detyrimet e tjera jané paragitur me koston e tyre.
(d ) Aktivet afatgjata materiale

(1) Njohja dhe vieresimi
Aktivet materiale jané vierésuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar.



ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare qé¢ mbyllen mé 31.12.2014

( ii ) Amortizimi

Pér vitin 2014 nuk éshté llogaritur amortizim , pasi shoqéria éshté né likuidim
dhe té gjitha asetet jané pér shitje.

Po késhtu edhe pér AAM tée dhéna né koncesion nuk éshté llogaritur asnjé heré
amortizim qé& nga momenti i dhénies sé tyre me koncesion.

(e)Njohja e té ardhurave
Te ardhurat jane vleresuar me vieren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem
dhe perfageson shumen e arketueshme neto pasi jane zbritur taksat e lidhura me shitjen

(IMonedhat e huaja

Vierésimet né monedhat e huaja béhet me kursin né momentin e hyrjes sé transaksionit
, hdérsa pér gjendijet né fund té vitit &shté béré rivierésimi i tyre me kursin né diten e fundit
t& vitit t& Bankés sé& Shqipérisé. Diferencat jané paragqitur né pasqyrén e rezultatit.

Kurset paraqiten si mé poshté:

Kurset e kémbimit 31.12.2014 31.12.2013
1 Dollar amerikan 115.23 leké 101.86 leké
1 Euro 140.14 leké 140.20 leké
(g) Tatim fitimi

Shogéria Albbakér sh.a né Likuidim pé&r vitin 2014 rezulton me nj& humbje prej 19.465.027
leké .

(i)Pérditésimi i vlierésimeve

Pérgatitia e pasqyrave financiare éshté béré duke pasgyruar né kohé vierésimin e
aktiveve e detyrimeve , né paraqitien e aktiveve e detyrimeve kontigjente né datén e
publikimeve té pasqyrave financiare .

Mjetet monetare (1)

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumén e ekstrakteve t& bankave dhe gjendjes sé
arkés né datén 31.12.2014. Shogéria ka llogari bankare né leké. Gjendja e likuiditeteve mé
31.12.2014 paragqitet si mé poshté:

Mjete monetare Monedha 31.12.2014 31.12.2013
Ekuivalenca Ekuivalenca
Viefta ne LEKE Viefta ne LEKE
Banka Kombétare Tregtare Leke 4.589.906 50.374
Raiffeisen Bank Leké 60.875 17.118
Tirana Bank Leké 11.399 15.600

Arka Leké 8.319 1.019



ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare qé mbyllen mé 31.12.2014

Kérkesa té arkétueshme (2)

Ne kerkesa te arketueshme per aktivet financiare afatshkurtera jane perfshire tepricat debitore

te llogarive "Klienté pér shitie e shérbime", "Debitoré té tjeré" dhe” Debitoré punonjés
personeli” te analizuar ne menyre analitike per ¢do subjekt me koston historike te tyre, duke zbritui
te analizuar ne menyre analitke per ¢do subjekt me koston historike te tyre, duke zbritur
provizionet e krijuara :

inventari (8)
Té dhénat pér inventarin paragiten si mé poshté:

Inventari 31.12.2014 31.12.2013
Materiale té para 0 1.058.546
Materiale té tjera 537.063 1.293.933
Léndé djegése 51.900 19.360
Produkte t& gatshme 268.113 36.300.182
Totali i Inventarit 857.076 38.672.021

Né kété post paragitet shuma e materialeve té para etj gé jané gjendje mé 31.12.2014.
Vierésimi i tyre &shté béré me ¢mim blerje. Shogéria ndjek metodén e inventarit t&
vazhdueshém. Pér daljet pérdoret metoda FIFO. Né magaziné ka gjendje materiale stoge
dhe me garkullim té& ngadalshém.

Né pikénd/1 Inventari ( Né koncesion) éshté paraqitur viefta e materialeve dhe e
produktit ée gatshém té& dhéné né koncesion né zbatim té Akteve ligjore pérkatése..

Mbi lévizjete AAM (9)

Gjaté vitit 2014 kemi patur lévizje t& AAM ge vijne nga shitja e tyre me ankand publik,
Levizjet e AAM pér vitin 2014 paragiten si mé poshté:

- Toka,truall kemi pakésim té& vlerés kontabél fillestare pér 4.588.800 leké nga shitja
e truallit te Dambés Nr 1 né ish- Fabrikén e Pasurimit t& Bakrit Reps.

- Ndértesa e ndértime kemi pakésim té vierés kontabél fillestare pér 1.897.359 leké nga
shitja e pjesés ndértimore t& Dambés Nr 1 né ish- Fabrik&n e Pasurimit t& Bakrit Reps.

Té gjitha asetet e dhéna né koncesion jané té pasqyruara né njé zé té vecanté tek
“Aktive té tjera Afatgjata (né koncesion). Per vitin 2014 nuk kemi patur levizje te
AAM te dhena ne koncesion.

Amortizimi_( 10)

Pér vitin 2014 nuk éshté llogaritur amortizim , pasi shoqéria &shté né likuidim dhe té
gjitha asetet jané pér shitje.

Po késhtu edhe pér AAM té dhéna né koncesion nuk é&shté llogaritur asnjé heré
amortizim g& nga momenti i dhénies sé tyre me koncesion.



ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare qé¢ mbyllen mé 31.12.2014

Huat dhe parapagimet (11)

Totali i pasiveve té pagueshme né fund té vitit rezulton né shumén 486.924.429 leké.

Huat dhe parapagimet afatshkurtera jane ne shumen 267.596.479 leke dhe huate afatgjata
ne shumen prej 219.327.950 leke. Peshen me te madhe e zene furnitoret e krijuar para
transformimit te shogerise ge u perkasin viteve 1996 deri 1998.

Gjendja ne pasqyrat financiare perputhet me inventarin analitik te tyre. Shumica e ketyre

detyrimeve nuk jane te pagueshme per shkak te paaftesise financiare te shogqerise.

DETYRIME TATIMORE (13)
Detyrimet tatimore gjithsej ne fund te vitit 2014 jane ne shumen 5.196.054 leke
Detyrimet e mbetura tarimore me daten 31.12.2014 te detajuara jane si me poshte;

Llog. 431" Sigurime shoqgerore . @ ShendetSore”..........oovvveeeoee oo 1.835.198 leke
Llog.442. "Tatim mbi te ardhurat nga punesimi..............cococovveeveveoeie ) 75.335 leke
Llog. 445 "Tatim mbi vieren e shtuar" ...............ccoooiiiiiiiiiiieeieeoe, 3.672.215 leke
Llog.447 "Tatime taksa te tiera" ...........o.oooveeeeveeeoeeeoeoee 0 leke
Llog 444 Tatim mbi fitimin ..........ooooooiiiiiiii e 0 leke

Shogeria "Albbaker" sh.a ne Likuidim ka shume vite qe rezulton me humbje.
Shoqgeria “ Albbaker sh.a. Tirane ka kaluar ne likuidim ge ne vitin 2004. Dhe vazhdon procesi |
likuidimit.

Detyrime te tjera ndaj kreditoreve te tiere ( 14 )

Ne llogarine 467/2 jane pasqyruar detyrimet ndaj kreditoreve te tjiere, te cilat jane kryesisht vendime
Gjykatash te cilat kane marre forme te prere dhe shogeria | ka ne proces likuidimi .Keto jane te
analizuara ne menyre analitike per secilin subjekt me koston historike te tyre, duke zbritur likuidimet
e kryera.

Parapagimet e arkétuara ( 15)

Ne kete llogari jane paragitur parapagimet e arketuara nga subjekte te ndryshme .

HUA_AFATGJATA (16)

Huate afatgjata perfagesojne kredite e marrra nga shogeria nga bankat e nivelit te dyte
apo subjekte te tjera. Per huat apo dertyrimet e tiera ne monedha te huaja eshte bere
rivieresim i i tyre me kursin e Bankes se Shqiperise me daten 31.12.2014 dhe
diferencat e rezultuara jane paraqitur ne rezultatin e shogerise per vitin 2014.

Keto jane te analizuara ne menyre analitike per secilin subjekt me koston historike te tyre

Kapitali themeltar (18)

Kapitali aksionar é&shté 2.871.317.000 leké i pérbérénga 2.871.317 aksione. Shoqgéria
éshté me kapital shtetéror 100 pérqind dhe aksionet zotérohen nga Ministria e Zhvillimit
Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarries , me cilésiné e aksionarit t& vetém.




ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare gé mbyllen mé 31.12.2014

Fitime ose ( humbie) té mbartura ( 19 )

Humbja e mbartur pasqyrohet né Pasqyrat Financiare né vierén 1.981.149.267 leké |
gé pérfagéson humbjen e mbartuar qé nga transformimi i shoqérisé& né vitin 1999 deri né fund
té vitit 2013.

Te dhenat per levizjet e AAM dhe amortizimit te tyre per vitin 2014 jepen ne pasqyre

Fitmi ose (humbije) t& ushtrimit (20)

Humbja e ushtrimit pér vitin 2014 pasqyrohet né Pasqyrat financiare me vlerén
19.465.027 leké&, qé pérfagéson humbjen e shogérise pér periudhén ushtrimore 1 Janar 2014
deri 31 Dhjetor 2014.

Rezultati Monedha 31.12.2014 31.12.2013
Humbja 19.465.027 leké 25.485.624 leké

Té ardhura té tiera nga veprimtaria e shfrytézimit ( 21)

Né té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit prej 8.000.000 leke pérfshihen kéto zera:
- Subvension nga buxheti i shtetit pér mbyllje e konservim pér 8.000.000 lekeé

Shpenzime té tiera nga veprimtaria e shfrytézimit (22 )

Né shpenzime té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit prej 6.535.610 leké& pérfshihen kéto zéra:

- Shpenzime pér sigurimin e autoveturés 17.000 leke
- Shpenzime pér shérbime t& ndryshme 71.126 leke
- Shpenzime pér ekspet vierésimi pasurie 300.000 leke
- Shpenzime pér udhétim e dieta 333.420 leke

- Shpenzime telegrafike e Telefonike 191.583 leke
- Shpenzime pér komisione bankare 25.639 leke
- Shpenzime tatime e taksa t& ndryshme 221.533 leke
- Shpenzime vlera neto e AAM té shitura (trualli) 4.588.800 leke
- Shpenzime vlera neto e AAM té shitura (Ndértesa) 733.469 leke
- Shpenzime pér eksperte pér vendim gjykate 53.040 leke

Pasqgyrat Financiare u pérgatiten nga Pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike
Fran GJERG . LIKUIDATORI

Gentjan BERBERI






